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Приложение № 3

к приказу Министерства юстиции

Российской Федерации

от 29 ноября 2022 г. № 304

Форма №

Страница

Сведения представлены:

1

0

Х

1

Отчет о деятельности иностранного агента

Раздел I. Сведения об иностранном агенте

Благотворительный фонд помощи социально-незащищенным гражданам "Нужна помощь"

(наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) иностранного агента, представляющего отчет о своей деятельности (далее — отчет))

физическим лицом, сведения о котором включены в реестр 

иностранных агентов

руководителем российского или иностранного юридического 

лица/лицом, имеющем право без доверенности действовать от имени 

российского или иностранного юридического лица, сведения о 

котором включены в реестр иностранных агентов

О И А 0 0

руководителем (иным лицом, выполняющим организационно-

распорядительные или административно-хозяйственные функции) 

общественного объединения, действующего без образования 

юридического лица, иного объединения лиц, иностранной структуры 

без образования юридического лица, сведения о котором включены в 

реестр иностранных агентов

1 Должность (при наличии) Директор

2
Васина Елизавета Сергеевна

Российская Федерация

удостоверяющего личность (вид

документа, серия, номер, кем

Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

3 Гражданство (при наличии)

4 Данные документа, Паспорт: серия 40 08 № 703368, выдан 

17.04.2009 ТП №3 Отдела УФМС 

России по Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области в 

Адмиралтейском районе гор. Санкт-

Петербурга

и когда выдан)
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Форма №

Страница

Отчет содержит сведения за период

с  г. по  г.

(дата включения в реестр иноагентов)

Раздел I на  л. Раздел IV на  л.

Раздел II на  л. Раздел V на  л.

Раздел III на  л. Раздел VI на  л.

Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаю.

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

И А 0 0 1

2

Район Адмиралтейский р-н

Населенный пункт г. Санкт-Петербург

Х 2

О

5 Адрес места жительства (пребывания) в Российской Федерации (при наличии)

Почтовый индекс 190005

Субъект Российской Федерации Санкт-Петербург

Улица (проспект, переулок и прочее) Измайловский пр.

Номер дома (владения)/квартиры д. 7, кв. 30

Корпус (строение) -

0

11

Васина Е.С.

(подпись)

10 Мной представляются следующие сведения:

Х 2 Х 2

Х 11 Х 1

9

1 марта 2024 30 июня 2024

Сайт/информационный ресурс -

6 Контактный номер телефона +7 495 641 02 86

7 Адрес электронной почты e.vasina@nuzhnapomosh.ru

7.1

8 Идентификационный номер 

налогоплательщика

(при наличии)

5 0 1 2 2 3 87 8 2 6 0

mailto:e.vasina@nuzhnapomosh.ru


Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

квартиры/офис

4.1.2

4.1.3

Место проведения мероприятия

Вся территория Российской Федерации (в 

сети интернет)Субъект Российской Федерации

Район

Населенный пункт

Улица (проспект, переулок

3 Дата начала реализации

программы (документа)

и прочее)

Номер дома (владения)/

4.1

4

Корпус (строение)

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника и (или) контрагента

мероприятия

ИП Абукаров Ренат Гасанбегович

Создание и развитие платформы с информацией о проверенных 

некоммерческих организациях: обеспечение функционирования сайтов в 

сети Интернет в целях повышения информированности и привлечения 

внимания широкого круга лиц к деятельности надежных некоммерческих 

организаций

4.1.1 Сроки реализации мероприятия бессрочно

1

0

(документа)

Дата уведомления Минюста

Наименование программы

3

Раздел II. Отчет об осуществлении программ и исполнении иных

документов, являющихся основанием для проведения мероприятий

1
Благотворительная программа 

комплексного содействия и улучшения 

условий осуществления благотворительной 

деятельности «Нужна помощь.ру»

2

О И А 0 0

России об осуществляемой

-

01 октября 2015 г. (последняя редакция 

программы утверждена Советом Фонда 04 

марта 2024 г.)

Реализованное(ые) мероприятие(ия) программы(м) (документа)

Наименование мероприятия

для проведения мероприятий

программе (документе),

являющейся основанием
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

14.

О

4.1.4 Наименование, ОГРН (при наличии) юридического лица — участника и (или)

контрагента мероприятия

И А 0 0 1

0 4

Вид расходования

Оплата по договору

Абукаров Р.Г. по договору 1341 от 

28.02.24, оплата 04.03.24

Оплата по договору

Абукаров Р.Г. по договору 1376 от 

20.03.24, оплата 29.03.24

перечисления (реквизиты, в том

числе дата документа)

Оплата по договору

Абукаров Р.Г. по договору 1395 от 

19.04.24, оплата 27.04.24

Оплата по договору

Абукаров Р.Г. по договору 1405 от 

17.05.24, оплата 30.05.24

Оплата по договору

Абукаров Р.Г. по договору 1421 от 

19.06.24, оплата 28.06.24

4.1.5 Расходы на проведение мероприятия

4.1.5.1 Всего израсходовано денежных

516 750средств (в рублях)

Кому перечислено, основания
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

И А 0 0 1

0 5

прав

Сведения о фактическом использовании иного имущества

Основания

использования

(реквизиты документов)

О

4.1.5.2

Наименование Вид (способ)

объекта гражданских использования
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

квартиры/офис

4.2.2

4.2.3

Место проведения мероприятия

Вся территория Российской Федерации (в 

сети интернет)Субъект Российской Федерации

Район

Населенный пункт

Улица (проспект, переулок

3 Дата начала реализации

программы (документа)

и прочее)

Номер дома (владения)/

4.2

4

Корпус (строение)

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника и (или) контрагента

мероприятия

Веселинович Никола

Разработка и развитие технических решений для совершенствования 

деятельности некоммерческих организаций: обеспечение 

функционирования рабочего пространства и IT-сервиса «Ядро» для 

эффективной работы некоммерческих организаций

4.2.1 Сроки реализации мероприятия бессрочно

1

0

(документа)

Дата уведомления Минюста

Наименование программы

3

Раздел II. Отчет об осуществлении программ и исполнении иных

документов, являющихся основанием для проведения мероприятий

1
Благотворительная программа 

комплексного содействия и улучшения 

условий осуществления благотворительной 

деятельности «Нужна помощь.ру»

2

О И А 0 0

России об осуществляемой

-

01 октября 2015 г. (последняя редакция 

программы утверждена Советом Фонда 04 

марта 2024 г.)

Реализованное(ые) мероприятие(ия) программы(м) (документа)

Наименование мероприятия

для проведения мероприятий

программе (документе),

являющейся основанием
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

О

4.2.4 Наименование, ОГРН (при наличии) юридического лица — участника и (или)

контрагента мероприятия

И А 0 0 1

0 4

перечисления (реквизиты, в том

числе дата документа)

4.2.5 Расходы на проведение мероприятия

4.2.5.1 Всего израсходовано денежных

490 320средств (в рублях)

Кому перечислено, основания

Оплата по договору

Вид расходования

Оплата по договору

Оплата по договору

Оплата по договору

Оплата по договору

Веселинович Н. по договору 1342 от 

28.02.24, оплата 04.03.24

Веселинович Н. по договору 1382 от 

01.04.24, оплата 02.04.24

Веселинович Н. по договору 1395 от 

19.04.24, оплата 27.04.24

Веселинович Н. по договору 1411 от 

17.05.24, оплата 30.05.24

Веселинович Н. по договору 1422 от 

19.06.24, оплата 28.06.24
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13.

14.

4.2.5.1
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

И А 0 0 1

0 5

прав

Сведения о фактическом использовании иного имущества

Основания

использования

(реквизиты документов)

О

4.3.5.2

Наименование Вид (способ)

объекта гражданских использования
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Раздел II. Отчет об осуществлении программ и исполнении иных

документов, являющихся основанием для проведения мероприятий

(документа)

Дата уведомления Минюста

-

программе (документе),

России об осуществляемой

являющейся основанием

4.3

4.3.2

3

4

1

2

4.3.1

4.3.3

Населенный пункт

Улица (проспект, переулок

и прочее)

Номер дома (владения)/

квартиры/офис

Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника и (или) контрагента

мероприятия

Корпус (строение)

01 марта 2024 г. по 30 июня 2024 г.

Место проведения мероприятия

Вся территория Российской Федерации (в 

сети интернет)

0 0 1

0 3

Сроки реализации мероприятия

Субъект Российской Федерации

Район

О И А

Наименование программы

01 октября 2015 г. (последняя редакция 

программы утверждена Советом Фонда 04 

марта 2024 г.)

Реализованное(ые) мероприятие(ия) программы(м) (документа)

Наименование мероприятия

Благотворительная программа 

комплексного содействия и улучшения 

условий осуществления благотворительной 

деятельности «Нужна помощь.ру»

Организация и проведение конкурсов: объявление результатов и 

заключение договоров с победителями Открытого конкурса социально-

значимых проектов для пожилых людей “Узоры серебра”

для проведения мероприятий

Дата начала реализации

программы (документа)
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

1.

числе дата документа)

Кому перечислено, основанияВид расходования

Оплата по договору пожертвования

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

КАТОЛИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

"КАРИТАС ПРЕОБРАЖЕНСКОЙ 

ЕПАРХИИ В НОВОСИБИРСКЕ" , 

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 5 -

УС от «16» апреля 2024 г.

4.3.5.1 Всего израсходовано денежных

средств (в рублях)

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ПОКРОВСКАЯ ОБЩИНА" 

(ОГРН 1027800014362)

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАТОЛИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

"КАРИТАС" В ОМСКЕ (ОГРН 1025500002835)

4.3.5 Расходы на проведение мероприятия

перечисления (реквизиты, в том

2 795 244

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С БОКОВЫМ 

АМИОТРОФИЧЕСКИМ СКЛЕРОЗОМ И ДРУГИМИ 

НЕЙРОМЫШЕЧНЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ "ЖИВИ СЕЙЧАС" (ОГРН 

1157700009994)

И А 0 0 1О

4.3.4 Наименование, ОГРН (при наличии) юридического лица — участника и (или)

контрагента мероприятия

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ 

ЧЕЛОВЕКА, ОБЩЕСТВА, КУЛЬТУРЫ "СОФИЯ" (ОГРН 

1027700078823)

0 4

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ" (ОГРН 

1032500004525)

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАТОЛИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

"КАРИТАС ПРЕОБРАЖЕНСКОЙ ЕПАРХИИ В НОВОСИБИРСКЕ" 

(ОГРН 1025400004002)
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2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Оплата по договору пожертвования

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД 

ПОМОЩИ ЛЮДЯМ С БОКОВЫМ 

АМИОТРОФИЧЕСКИМ 

СКЛЕРОЗОМ И ДРУГИМИ 

НЕЙРОМЫШЕЧНЫМИ 

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ "ЖИВИ 

СЕЙЧАС", ДОГОВОР 

ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 4 -УС от 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ 

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ", 

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 2 -

УС от «16» апреля 2024 г.Оплата по договору пожертвования

Оплата по договору пожертвования

Оплата по договору пожертвования

Оплата по договору пожертвования

4.3.5.1

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ПОКРОВСКАЯ 

ОБЩИНА", ДОГОВОР 

ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 3 -УС от 

«16» апреля 2024 г.

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

КАТОЛИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

"КАРИТАС" В ОМСКЕ, ДОГОВОР 

ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 1 -УС от 

«16» апреля 2024 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД 

СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ 

ЧЕЛОВЕКА, ОБЩЕСТВА, 

КУЛЬТУРЫ "СОФИЯ", ДОГОВОР 

ПОЖЕРТВОВАНИЯ № 6 -УС от 

«18» апреля 2024 г.
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Форма №

Страница

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

И АО

объекта гражданских использования

Сведения о фактическом использовании иного имущества

использования

(реквизиты документов)

0 0 1

0 5

4.3.5.2

Наименование ОснованияВид (способ)

прав



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Форма №

Страница

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

Лицо, ответственное за ведение бухгалтерского учета:

И А 0 0 1

0 6

30.06.2024

(дата)

занимаемая должность (при наличии)) (при наличии)

О

Директор Васина Е.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии), М. П. (подпись)
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1

0 7

Раздел III. Сведения о целях деятельности иностранного агента

№ Цели деятельности

О И А 0 0

1

Формирование имущества на основе добровольных имущественных взносов 

и иных не запрещенных законом поступлений и использование данного 

имущества для осуществления благотворительной деятельности в 

соответствии с целями, предусмотренными действующим российским 

законодательством о благотворительной деятельности, в том числе:

- социальной поддержки и защиты граждан, включая улучшение 

материального положения малообеспеченных, социальную реабилитацию 

безработных, инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, безнадзорных детей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, помощь детям-отказникам, детям-сиротам, детям из неимущих 

малообеспеченных семей, детям, оставшимся без попечения родителей, 

пенсионерам и иным лицам, которые в силу своих физических или 

интеллектуальных особенностей, иных обстоятельств не способны 

самостоятельно реализовать свои права и законные интересы;

 оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, 

экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, 

национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и 

вынужденным переселенцам;

9

10

2

3

4

5

6

7

8

содействия профилактике социально опасных форм поведения граждан;

содействия защите материнства, детства и отцовства;

содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе;

содействия укреплению мира, дружбы и согласия между народами, 

предотвращению социальных, национальных, религиозных конфликтов;

охраны окружающей среды и защиты животных;

11

12

содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, 

а также улучшения морально-психологического состояния граждан;

содействия деятельности в области физической культуры и спорта (за 

исключением профессионального спорта);

содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей и 

молодежи;

содействия деятельности по производству и (или) распространению 

социальной рекламы;

содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, 

духовному развитию личности, в том числе путем развития навыков, 

профессионального и личностного роста волонтеров (добровольцев) и 

работников некоммерческих организаций;
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охраны и должного содержания зданий, объектов и территорий, имеющих 

историческое, культовое, культурное или природоохранное значение, и мест 

захоронения;

оказания бесплатной юридической помощи и правового просвещения 

населения;

содействия добровольческой (волонтерской) и благотворительной 

деятельности третьих лиц, а также просвещению, направленному на развитие 

культуры благотворительности, в том числе путем поддержки 

благотворительных, общественных и социально значимых инициатив, 

программ и проектов, информационного освещения и популяризации 

благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности.

13

14

15
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Форма №

Страница

Иной орган управления

Проведено заседаний

Х

Полное наименование высшего органа управления

Проведено заседаний 4 (5 – с 01.01.2024)

2

Проведено заседаний 0

3 Иной орган

Полное наименование органа

Попечительский совет

коллегиальный единоличный

Х

Полное наименование органа управления

Директор

коллегиальный единоличный

4 Количество работников (членов,

50участников)

5 Иная информация о структуре

-иностранного агента

1

0

коллегиальный единоличный

Х

О И А 0 0

8

Раздел IV. Сведения о структуре иностранного агента и месте

нахождения руководящего органа

1 Высший орган управления
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7 Контактный номер телефона +7 495 641 02 86

0 9

Населенный пункт город Москва

Улица (проспект, переулок и прочее) ул. Правды

8 Адрес электронной почты для

e.vasina@nuzhnapomosh.ru

отправки юридически значимых

сообщений

О

6 Адрес (место нахождения) руководящего органа

Почтовый индекс 125124

Государство Российская Федерация

Номер дома (владения)/квартиры/офисд. 8, этаж 7 пом/ком XXIV/2

Корпус (строение) к. 13

И А 0 0 1

mailto:e.vasina@nuzhnapomosh.ru
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Субъект Российской3

4 Субъект Российской

Федерации

Населенный(ые) пункт(ы)

Вид деятельности,

осуществляемый в пределах

указанной территории

указанной территории

Федерации

Населенный(ые) пункт(ы)

Вид деятельности,

осуществляемый в пределах

осуществляемый в пределах

указанной территории

2 Субъект Российской

Федерации

Населенный(ые) пункт(ы)

осуществляемый в пределах

указанной территории

Вид деятельности,

1

1

Населенный(ые) пункт(ы)

0

Раздел V. Сведения о территории, в пределах которой иностранный

агент осуществляет деятельность

1 Субъект Российской

Федерации

Вид деятельности,

О И А 0 0

Вся территория Российской Федерации (в сети 

интернет)

Благотворительная деятельность (реализация 

Благотворительной программы «Нужна 

помощь.ру»)


